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شرکت گاز تهران:
گازرسانی به استخرهای تهران محدود شد

شرکت گاز تهران اعلام کرد: به دلیل اهمیت تامین گاز بخش خانگی، گاز 
استخرهای پر مصرف در تهران محدود شده است.

 به دنبال افزایش مصرف گاز بخش خانگی و الویت تامین این بخش، پس از تذکرهای چندین 
باره گاز استخرهای استان تهران محدود شد.پیگیری ایسنا از شرکت گاز تهران حاکی از عدم قطع 
گاز سایر اماکن ورزشی و ورزشگاه آزادی است.براساس این گزارش، در صورت رعایت مصرف 

این محدودیت برکنار خواهد شد اما الویت شرکت گاز تامین بخش خانگی است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان:
۴۰ روستای الیگودرز برق ندارند

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان گفت: طی بارش های چند روز گذشته 
۶۰۷ روستای استان با مشکل قطعی برق روبرو شدند.

مهران امیری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ورود سامانه بارشی به جو لرستان و تحت تأثیر قرار 
گرفتن شبکه توزیع برق روستاها در اثر بارش های سنگین برف، اظهار کرد: طی چد روز گذشته 
برق ۶۰۷ روستای استان با مشکل قطعی برق روبرو شدند.وی ادامه داد: همکاران با تلاش زیاد 
در شرایط بد جوی، موفق به برقراری مجدد برق مورد نیاز ۵۶۷ روستا شدند.امیری بیان کرد: 
در حال حاضر ۴۰ روستا بدون برق هستند که تمام آن ها در حوزه شهرستان الیگودرز قرار دارند.
مدیرعامل شرکت تو یع برق لرستان عنوان کرد: این شرکت پیک بار تابستان را با همکاری مردم 
هم استانی بدون خاموشی برنامه ریزی شده گذراند و امیدواریم این همکاری در ایام سرد سال نیز 

ادامه داشته باشد که ما در تأمین برق مورد نیاز نیروگاه ها ا مشکل مواجهه نشویم.

معاون نخست وزیر روسیه:
روسیه تولید نفت را 7 درصد کاهش می دهد

معاون نخست وزیر روسیه از احتمال کاهش هفت درصدی تولید نفت خام در 
واکنش به اعمال طرح سقف قیمتی خبر داد.

الکساندر نواک روز جمعه )دوم دی ماه( به تلویزیون دولتی روسیه گفت: مسکو احتمال دارد در 
واکنش به طرح سقف قیمتی برای نفت خام و فرآورده های نفتی و پاسخ قاطع به کشورهای 

حامی این طرح، تولید نفت خود را در اوایل سال 2۰23 میلادی ۵ تا ۷ درصد کاهش دهد.
وی در تشریح جزئیات واکنش به طرح سقف قیمتی برای نفت روسیه گفت: کاهش تولید نفت 
روسیه می تواند به ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه در روز برسد.معاون نخست وزیر روسیه گفت: با وجود 
تلاش های اروپا برای کاهش اتکا به نفت و گاز روسیه، جهان نیازمند صادرات انرژی روسیه است 

و مسکو هم به خریداران خود تنوع بخشیده است.
نواک گفت: توسعه اقتصادی جهان بدون انرژی روسیه دشوار خواهد بود و کمبود گاز در اروپا 
فشارهایی را بر قیمت گاز و نفت تحمیل کرده است.کشورهای عضو گروه هفت و استرالیا روز 
جمعه 11 آذرماه پس از غلبه بر مقاومت برخی اعضای اتحادیه اروپا به ویژه لهستان، بر سر تعیین 

سقف قیمت ۶۰ دلاری برای محموله های دریایی صادرات نفت خام روسیه به توافق رسیدند.
طرح سقف قیمتی به اعضای اتحادیه اروپا اجازه می دهد محموله های دریایی نفت خام روسیه 
را با رعایت سقف قیمت ۶۰ دلاری وارد کنند، اما در صورت رعایت نشدن این سقف، خریداران 
نفت روسیه از خدمات شرکت های کشتیرانی، بیمه و بیمه اتکایی برای حمل محموله های نفت 
این کشور منع می شوند.نواک گفت: ما معتقدیم در شرایط کنونی، حتی ممکن است به جای 
هدایت سیاست فروش درباره طرح سقف قیمتی، ریسک تولید کمتر را بپذیریم.وی افزود: این 
رقم امروز ۶۰ دلار اســت، فردا می تواند رقم دیگری باشد و وابستگی این موضوع به بعضی 
از تصمیم های کشورهای غیردوست برای ما پذیرفتنی نیست.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه روز پنجشنبه )یکم دی ماه( گفت: اوایل این هفته فرمانی درباره اقدام های مسکو در واکنش 
به سقف قیمت ها صادر خواهد کرد.نواک گفت: این فرمان فروش نفت و فرآورده های نفتی را 
به کشورها و شرکت های حامی طرح سقف قیمت ممنوع می کند.وی افزود: انتظار می رود تولید 
نفت روسیه امسال از رقم سالانه ۵2۴ میلیون تن در سال 2۰21 به ۵3۵ میلیون تن ) روزانه 1۰ 
میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه( برسد، در حالی که تولید گاز طبیعی تا یک پنجم کاهش خواهد یافت 
و به ۶۷1 میلیارد مترمکعب می رسد.تحریم ها فروش نفت روسیه را با مشکل روبه رو کرده است 
و احتمال می رود صادرات نفت خام اورال از پایانه های دریای بالتیک در ماه دسامبر یک پنجم 
کاهش یابد. نفت خام اورال در ماه دسامبر با تخفیف های بالاتری فروخته شد و هند به عنوان یکی 

از خریداران اصلی محموله ها را بسیار کمتر از سقف قیمت ۶۰ دلار خریده است.
نواک گفت: معتقد است این تخفیف به زودی تثبیت خواهد شد و روسیه بیشتر سال جاری 
میلادی را صرف آماده سازی برای مقابله با تحریم ها و واکنش به طرح سقف قیمتی کرده است.

وی ضمن ستایش اقدام های ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( گفت: قیمت نفت در سال آینده میلادی بدون اینکه اتفاق های 

غیرقابل پیش بینی رخ دهد در محدوده کنونی ۷۰ تا 1۰۰ دلار برای هر بشکه باقی می ماند.

 میزان بارش ها در حوضه های اصلی آبریز
 به 35.۴ میلیمتر رسید

میزان بارش در حوضه های آبریز اصلی کشــور از ابتدای ســال آبی جاری 
)ابتدای مهرماه( تا آخر آذرماه در حالی به 35.4 میلیمتر رسیده که در مقایسه با 

دوره بلندمدت حدود 24 میلی متر کاهش را نشان می دهد.
امسال هم وضعیت بارشی کشور چندان مناسب ارزیابی نمی شود و با وجود بارش های اخیری 
که اتفاق افتاده هنوز با دوره بلندمدت فاصله دارد.حوضه های آبریز اصلی کشور شامل خلیج فارس 
و دریای عمان، دریاچه ارومیه، دریای خزر، فلات مرکزی، قره قوم و مرزی شرق از ابتدای سال 
آبی جاری تا آخر آذرماه 3۵.۴ میلیمتر بارش دریافت کرده اند و این در حالی اســت که میزان 
بارش های آن در دوره بلندمدت ۵۴ساله ۵9.3 میلیمتر بوده است.پارسال این حوضه های آبریز در 
مدت مشابه 38.۷ میلیمتر بارش دریافت کرده بودند که اختلافی 3.3 میلیمتری را نشان می دهد.

حوضه آبریز دریای خزر از ابتدای سال آبی جاری تا آخر آذرماه ۷۵.3 میلیمتر بارش دریافت کرده 
که بالاترین میزان در بین حوضه های آبریز اصلی به شمار می رود.

میزان بارش های این حوضه در دوره بلندمدت 12۶ میلیمتر بوده است که ۵۰.۷ میلیمتر کاهش 
دارد.پارسال و در مدت مشابه حوضه آبریز دریای خزر 98.8 میلیمتر بارش داشته که در مقایسه 
با بارش های امسال 23.۵ میلیمتر کاهش یافته است.میزان بارش های حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
از ابتدای سال آبی جاری تا 3۰ آذرماه ۵1.۶ میلیمتر شده است و این در حالی است که در دوره 
بلندمدت این میزان 8۵.8 بوده که کاهش 3۴.2 میلیمتری را نشان می دهد.حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه پارســال 8۴.۴ میلیمتر در مدت مشابه بارش داشت که نسبت به امسال 32.8 میلیمتر 

کاهش یافته است.
خلیج فارس و دریای عمان هم از ابتدای ســال آبی جاری تا آخر آذرماه ۵۰.8 میلیمتر بارش 

به خود دیده است که در مقایسه با 9۴.۴ میلیمتر دوره بلندمدت کاهش ۴3.۶ میلیمتری دارد.
پارسال و در مدت مشابه حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان ۵3.۴ میلیمتر بارش داشت که 
بارش های امسال 2.۷ میلی متر کاهش دارد.حوضه آبریزقره قوم از ابتدای سال آبی جاری تا آخر 
آذرماه 21 میلیمتر بارش داشته است و این در حالی است که میزان بارش های این حوضه آبریز در 
دوره بلندمدت 38.۴ میلیمتر بوده که اختلاف 1۷.۴ میلیمتری دارد.میزان بارش های این حوضه 

آبریز در مدت مشابه سال آبی پارسال 13.8 میلیمتر بوده که رشد ۷.3 میلیمتری یافته است.
حوضه آبریز اصلی فلات مرکزی نیز از ابتدای سال آبی جاری تا آخر آذرماه 1۴.۴ میلیمتر بارش 

داشته که در مقایسه با 3۰.9 میلیمتر بارش دوره بلندمدت 1۶.۵ میلیمتر کاهش دارد.
پارسال هم این حوضه آبریز در مدت مشابه 19.۷ میلیمتر بارش داشته که در مقایسه با امسال 
۵.3 میلیمتر کاهش را نشان می دهد.حوضه آبریز مرزی شرق از ابتدای سال آبی جاری تا آخر 
آذرماه با دریافت ۴.2 میلیمتر پایین ترین میزان بارش در بین حوضه های آبریز را داشته است که 

درعین حال هم نسبت به دوره بلندمدت 1۷.2 میلیمتر بوده کاهشی 13 میلیمتری داشته است.

اخبار کوتاه 

به تازگی وزیر نفــت از ورود تولید نفت 
ایران به کانال روزانه 3 میلیون بشکه خبر 
داد؛ موضوعــی که می تواند یک جهش 
در صنعت نفت به حســاب آید، آنطور 
که کارشناسان نیز می گویند در صورت 
افزایش سرمایه گذاری می توان شاهد 

رقم های بیش از این نیز بود.
درحالی که تولید نفت که در ســال 1399 به زیر 

2 میلیون بشکه در روز هم رسیده بود، اکنون به رقم 3 میلیون بشکه در روز رسیده همچنین فروش نفت و 
گاز و وصول درآمدهای آنها هم بیشتر شده است. اگرچه صادرات نفت ایران هیچ گاه به صفر نرسید اما کاهش 
چشمگیری را تجربه کرد. با روی کار آمدن دولت سیزدهم، استفاده از راهکارهای مختلف برای افزایش فروش 
و صادرات نفت با وجود تحریم ها مورد توجه قرار گرفت تا آنجا که طبق اعلام مسوولان اکنون شرایط صادرات 

نفت بهتر است. همچنین دسترسی به منابع مالی ایران در خارج از کشور نیز بهبود داشته است.
آنطور که محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده یکی از دستوردهای ما در 
شش ماهه نخست فعالیت دولت، افزایش یک میلیون بشکه ای ظرفیت تولید و رسیدن به ظرفیت تولید 
قبل از تحریم ها بود که هزینه ۵۰۰ میلیون دلاری را در بر داشت. این سرمایه گذاری رشد ۶۰ درصدی متراژ 
حفاری در این دوره را در پی داشت و موفق به افزایش 8۰ درصدی سرعت حفاری شدیم و سرعت حفاری 
ما از 1۰.۵ متر در روز به 18.2 متر در روز رســیده اســت و از 1۴۷ هزار متر حفاری در سال 99 به 23۵ هزار 

متر در سال 1۴۰۰ رسیدیم.
وی درباره ذخایر نفت و گاز صنعت نفت ایران توضیح داد: شرکت ملی نفت ایران در بخش نفت 1۵8 میلیارد 
بشکه معادل نفت خام و 182 میلیارد بشکه معادل نفت خام، ذخایر گاز در اختیار دارد که در مجموع 3۴۰ میلیارد 
بشــکه معادل نفت خام می شود و مقام نخست در جهان به حســاب می آید.   در تولید نفت و گاز در بین 
شرکت های نفتی ملی و بین المللی رتبه سوم جهان را در اختیار داریم و ۴1۰ مخزن نفت و گاز را مدیریت 

می کنیم.
افزایش درآمدها و سرمایه گذاری ها

وی به تحقق درآمدهای شرکت ملی نفت ایران مربوط به تبصره های یک تا 1۴ قانون بودجه در سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: پس از 12 سال برای نخستین بار سوآپ فرآورده های نفتی محقق شد، در این مدت صادرات 
نفت و میعانات گازی افزایش یافت و موفق شدیم ناوگان صادرات نفت و میعانات گازی را افزایش دهیم و در 

همین حال وصول درآمدها رشد چشمگیر داشت و به 2 برابر رسید.
نفت سبک ایران مشتریان خوبی دارد

جواد اوجی وزیر نفت نیز به تازگی اعلام کرد که هم اکنون نفت سبک ایران مشتریان خوبی دارد، و اکنون 
در کانال تولید روزانه 3 میلیون بشکه نفت قرار گرفته ایم، ضمن آنکه ظرفیت تولید نفت سبک کشور با ابتکار 

همکارانم در شرکت ملی نفت ایران و پژوهشگاه صنعت نفت روزانه 2۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است.
افزایش تولید لازم اما کافی نیست

نرسی قربان کارشناس حوزه انرژی با اشاره به وضعیت تولید نفت در ایران و امکان افزایش صادرات آن، گفت: 
افزایش میزان تولید ارتباطی با صادرات ندارد، گرفتاری بخش صادرات مساله تحریم ها است، اگر تحریم ها 
نبود قطعا توانایی افزایش چندین برابری صادرات وجود داشت. وی با تاکید بر اینکه علت عدم صادرات نفت 
موضوع تولید نیست، تصریح کرد: افزایش تولید امری مهم و ضروری است اما برای افزایش صادرات نیازمند 

رفع تحریم ها هستیم، بی شک تولید بالاتر لازم است اما کافی نیست.
افزایش تولید بیشتر نیازمند سرمایه گذاری است

این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه اگر تحریم ها برداشته شود در زمانی کوتاه میزان صادرات نیز افزایش 
می یابد، گفت: افزایش ظرفیت تولید در کشور بستگی به میزان سرمایه گذاری در این بخش است، موضوع 
افزایش تولید زمان بر خواهد بود، اینکه از چه زمانی استارت برنامه های افزایش تولید نیز رقم خورده در این 

موضوع اهمیت دارد.
به گفته قربان اکنون در شرایطی نیستیم که بتوانیم سرمایه گذاری زیادی را در این بخش داشته باشیم، 

از نظر مالی با مشکلاتی مواجه هستیم، در حوزه تکنولوژی نیز برای ورود تجهیزات مشکلاتی وجود دارد.
وی با اشاره به میزان نیاز سرمایه گذاری در صنعت نفت، اظهار کرد: تقریبا 2۰۰ میلیارد دلار سرمایه برای 

صنعت نفت و گاز نیاز است تا کمیت بیشتری را داشته باشیم و از کاهش تولید نیز جلوگیری شود.
این کارشناس حوزه انرژی با اشاره به ساز و کارهای لازم برای جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی در صنعت 
نفت، گفت: بخش خصوصی داخلی با مشکلات مالی مواجه است و قوی نیست حتی در تولیدات غیر نفتی 
نیز شاهد این مساله هستیم که باید مشوق های برای جذب آن ها صورت بگیرد، سرمایه گذار خارجی نیز به 
دلیل تحریم ها امکان ورود به این حوزه را نخواهند داشت و در این شرایط افزایش تولید سخت تر خواهد بود.

 افزایش تولید نفت ایران 
تا کجا پیش می رود؟

در یک دهه گذشــته سالانه 144 میلیارد متر مکعب گاز هدر رفته است که با این میزان 
انرژی گاز می توان 18۰۰ میلیون مگاوات ساعت برق تولید کرد که معادل دو سوم برق 

تولیدی در کل اتحادیه اروپا است.
چند سالی است که با سرد شدن هوا، با چالش ناترازی گاز مواجه می شویم؛ چالشی که هر سال با شدت مصرف 
بیشتر بر عمق آن افزوده می شود و تولید در فصل سرد دیگر پاسخگوی میزان مصرف نیست. میزان این ناترازی 
با هرچه سردتر شدن هوا شدت می گیرد و این روزها هم که در بسیاری از شهرهای ایران، شاهد بارندگی هستیم، 
مصرف گاز رو به افزایش گذاشته است.در حالی که شدت مصرف انرژی جهان در طول دهه های گذشته رو 
به کاهش بوده، عرضه انرژی اولیه کشور به طور متوسط سالانه سه درصد رشد داشته و با توجه به رشد تولید 
ناخالص داخلی موجب روند افزایشی شدت مصرف انرژی اولیه شده است.بر اساس گزارش بانک جهانی در 
سال های 2۰12 تا 2۰21، ایران مقام نخست هدررفت گاز از میادین نفت و گاز خود را در میان کشورهای نفت 
خیز جهان داشته است طوری که از 11.1 میلیارد مترمکعب در سال 2۰12 به 1۷.۴ میلیارد مترمکعب در سال 
2۰21 رسیده است که نشان از 2.۵ برابر شدن تولید گاز خام کشور دارد ضمن اینکه در این مدت تولید گاز در 
کشور از 28۰ میلیون متر مکعب در روز در سال 1392 به ۷۰۰ میلیون متر مکعب رسیده است.در یک دهه گذشته 
سالانه 1۴۴ میلیارد متر مکعب گاز هدر رفته است که با این میزان انرژی گاز می توان 18۰۰ میلیون مگاوات 

ساعت برق تولید کرد که معادل دو سوم برق تولیدی در کل اتحادیه اروپا است.
همچنین طبق آماری که شرکت ملی گاز منتشر کرده است، میزان مصرف گاز در کشور در مقایسه با سال 
گذشته و در همین فصل، 1۵درصد افزایش داشته است. وزیر نفت نیز، در بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری را ۶۰ میلیون مترمکعب در روز دانست و بیان کرد: » میزان 

مصرف، معادل 2 فاز پارس جنوبی نسبت به پارسال افزایش یافته است.«
رئیس مرکز کنترل گاز کشــور در این خصوص بیان کرده: »طبق اعلام هواشناسی در اواسط هفته آینده 
کاهش دمای هوا در کشور را خواهیم داشت از این رو میزان مصرف گاز تا ۷۰۰ میلیون متر مکعب نیز افزایش 
پیدا می کند.«این ها تنها عدد و رقم نیستند بلکه میزان برداشت و از میان رفتن گنجینه ای را نشان می دهند که 

در صورت بهینه سازی و مصرف درست، می توانست در رشد و توسعه ی ایران نقشی مهم و اساسی ایفا کند.
ناترازی گاز تنها معضلی نیست که به فصل سرما مرتبط باشد؛ یکی از آثار موضوع ناترازی به طور مستقیم در 
حوزه نیروگاه های برقی است. نیروگاه های برقی چه در تابستان و چه در زمستان با کاهش تأمین سوخت روبه رو 

هستند، در زمستان سال گذشته، حدود 19۰ میلیون مترمکعب کاهش و ناترازی گاز وجود داشت.
گاز علاوه بر مصارف خانگی، در صنعت بسیار پرکاربرد است و وضعیت صنعت، با ورود به فصل زمستان دچار 
تنش های جدی می شود. عدم بهینه سازی مصرف گاز، باعث می شود صنایع در فصل زمستان با کمبود گاز مواجه 

شده و به سمت سوخت های جایگزین بروند که هرکدام از آن ها مشکلات خاص خود را دارند.
در همین خصوص علی اکبر الوندیان، در گفت وگویی، از کاهش 2۰ تا 23 درصدی سوخت کارخانه های سیمان 
خبر داد و گفت: » گاز بیش از ۵۰ کارخانه سیمان به صورت تقریبی قطع شده است، از سوی دیگر برق واحدهای 

تولیدی نیز به تدریج دچار محدودیت شده اند.«
او همچنین اضافه کرده است: »قیمت سیمان وقتی در جنوب بالا می رود باید عرضه را افزایش بدهیم چراکه 
در زمستان در استان های جنوبی مصرف افزایش پیدا می کند، اینگونه در حجم صادرات تاثیر می گذارد و اولویت با 
بخش داخلی است.«در حال حاضر و با ناترازی شدید گاز، دولت دست به کار شده تا بتواند گاز خانگی و تجاری 
را بهینه سازی کند که یکی از تلاش هایش هم در این راستا، تعرفه ی جدید گاز بود که به واسطه ی آن، مشترکان 
بسیار پرمصرف، قرار است با رقم های بسیار بالایی در قبض خود مواجه شوند و با این روش مجبور شوند میزان 
مصرف خود را کاهش دهند.در کنار این البته طرح های تشویقی هم در این تعرفه دیده می شود. وزیر نفت به 
تازگی طی سخنانی در خصوص این تشویق ها بیان کرد: »اقدام های خوبی برای تشویق مشترکان در نظر گرفته 
شده است و با هر یک درصد کاهش مصرف، شامل سه درصد تخفیف گازبها می شوند. اگر مشترکی نسبت به 
مصرف پارسال خود 3۰ رصد صرفه جویی داشته باشد، گازبهای رایگان خواهد داشت.«او همچنین به افزایش 
مصرف در این زمستان نسبت به سال گذشته اشاره کرد و گفت: »مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری ۶۰ 
میلیون مترمکعب در روز، معادل 2 فاز پارس جنوبی نسبت به پارسال افزایش یافته است. از همه مردم می خواهیم 
برای بهینه سازی مصرف تلاش کنند و اقدام های خوبی برای تشویق مشترکان هم در نظر گرفته شده و با هر 
یک درصد کاهش مصرف، شامل 3 درصد تخفیف گازبها می شوند و اگر مشترکی نسبت به مصرف پارسال خود 

3۰ درصد صرفه جویی داشته باشد، گازبهای رایگان خواهد داشت.«
به نظر می رسد طرح های تشویقی برای مشترکان کم مصرف و طرح های تنبیهی برای مشترکان پرمصرف 
می تواند در کاهش مصرف بسیار مؤثر واقع شود. اما از آنجایی که این تعرفه جدید است، زمان می برد تا آثار مثبت 
یا منفی آن خودش را نشان دهند، لذا باید منتظر بود و دید که با اجرایی شدن این تعرفه، تا چه حد می توان گاز را 
صرفه جویی کرد. در این میان باید طرح های دیگر، نظیر نوسازی موتورخانه ها، جایگزینی بخاری های کم مصرف، 
اجرای مبحث 19 و سایر طرح ها را مد نظر قرار داد در غیر این صورت و با تداوم شرایط موجود باید منتظر تعطیلی 

صنایع باشیم و بعید نیست که ایران به یکی از واردکنندگان گاز بدل شود.

تعطیلی کارخانه ها و نیروگاه ها 
دستاورد ناترازی گاز

سال 2۰22 سالی سرشار از نوسان شدید 
برای بازارهای نفت بود و نفت برنت این 
سال را در کانال قیمت 8۰ دلار در هر بشکه 
آغاز کرد و در روزهای پایانی سال، پایین 
این کانال قرار دارد اما در مدت شش ماه در 

این فاصله، قیمت سه رقمی داشت.
و  تولیدکننــدگان  ژئوپلیتیکــی،  رویدادهــای 
مصرف کنندگان را ناچار کرد تغییرات قابل توجهی در 

جریان تجارت نفت در سراسر جهان صورت دهند. به عنوان مثال نفت روسیه که معمولا به اروپا می رفت، به 
بازارهای جدیدی در آسیا تغییر جریان پیدا کرد. اروپا نیز ناچار شد منابع جدید برای تامین نفت پیدا کند که  زمان 

حمل طولانی تر و هزینه های بالاتری داشتند.
وب سایت اینوستینگ در گزارشی شش درسی که بازار نفت در سال 2۰22 آموخت را مورد بررسی قرار داد:

1- تجدیدپذیرها نمی توانند جای سوخت های فسیلی را بگیرند: اروپا پس از اینکه تصمیم گرفت 
خرید گاز طبیعی و نفت خام روسیه را متوقف کند، با کمبود شدید برق روبرو شد. با ادامه این بحران، افراد بیشتری 
به این حقیقت واقف می شوند که نیروی خورشیدی و بادی نمی تواند منبع های قابل اتکا برای تولید برق باشد. 
سوالی که برای سال 2۰23 وجود دارد این است که آیا سیاستگذارانی که خواهان افزایش تولید انرژی تجدید پذیر 
هستند، به اشتباه برنامه های گذار انرژی خود اهمیتی می دهند یا به آن واقف شده و این خطاها را اصلاح می کنند 
تا تضمین کنند مصرف کنندگان به منابع مقرون به صرفه و قابل اتکاء برق و گرمایش، دسترسی خواهند داشت.

2- عربستان سعودی به نجات بازار نخواهد آمد: با وجود فشار شدید آمریکا، عربستان سعودی 
حاضر نشد تولید نفت را برای پایین بردن قیمت ها، افزایش دهد. این درسی برای معامله گران است که می توان 
انتظار داشت عربستان سعودی، منافع خود و نه منافع آمریکا را پیگیری کند. پس از سال های زیادی که قیمت 
نفت پایین ماند، عربستان سعودی و شرکایش در گروه اوپک پلاس، از بالا نگه داشتن قیمتها سود برده اند. این 
تولیدکنندگان با محدود کردن تولید، حتی اگر برای سیاست گذاران و مصرف کنندگان آمریکایی نامطلوب باشند، 

به این کار مبادرت کردند.
3- اوپک نمی تواند به کمک بازار بیاید: پایین ماندن قیمت های نفت برای ســال های متمادی، به 
تولیدکنندگان اوپک پلاس ضربه زد و بسیاری از آنها، کاهش قابل توجه ظرفیت تولید را تجربه می کنند. اکثر 
تولیدکنندگان نمی توانند  طبق سهمیه اختصاص یافته، نفت تولید کنند و بنابراین سهمیه های تعیین شده برای 
اعضای این گروه، منعکس کننده میزان نفتی که اوپک پلاس می تواند به بازار عرضه کند، نیست. این به معنای آن 
است که به جز عراق، عربستان سعودی و امارات متحده عربی، تولید کنندگان اوپک پلاس قادر نیستند تولیدشان 
را برای پایین بردن قیمت ها، افزایش دهند. همچنین به معنای آن است که هنگامی که اوپک پلاس، سهمیه تولید 
را کاهش یا افزایش می دهد، تنها بخشی از حجم تصویب شده از بازار نفت حذف خواهد شد یا وارد بازار می شود.

4- آمریکا تولیدکننده موازنه ساز نیست: تولیدکنندگان نفت آمریکا دیگر قادر نیستند رشد تولید را به هر 
قیمتی دنبال کنند. تولید این کشور اکنون در مقایسه با سال های 2۰1۶ و 2۰1۷، زمان بیشتری طول می کشد 
تا افزایش پیدا کند. صنعت نفت آمریکا هرگز یک تولیدکننده موازنه ساز در بازار نفت جهانی نبود زیرا صنعت نفت 
این کشور یکپارچه نیست و به شکل متحد عمل نمی کند اما در سال 2۰22، تولیدکنندگان نفت آمریکا واکنش 
کندی که قیمتهای بالای نفت داشتند. با وجود این که قیمت نفت در طول بهار و تابستان سه رقمی بود، تولید 
نفت آمریکا، تا اوت به 11.98 میلیون بشکه در روز نرسید. معامله گران از این پس، باید رشد تولید کندتر صنعت 

نفت شیل آمریکا را انتظار داشته باشند.
5- تقاضای چین برای نفت حیاتی است:  تقاضای اقتصادهای سراسر جهان برای نفت به سطح 
پیش از پاندمی کووید-19 بهبود یافت اما چین به سیاست کووید صفر خود پایبند ماند. این امر مانع از آن شد که 
تقاضای جهانی در سال 2۰22 از میزان عرضه فراتر رود. با وجود این که چین اکنون سیاست مذکور را تسهیل 
کرده است، معامله گران نباید انتظار داشته باشند تقاضای چین برای نفت به یکباره به سطح پیش از پاندمی بازگردد. 
اقتصاد چین و تقاضای این کشور برای نفت توسط حزب کمونیسم چین کنترل می شود و الگوهای مشابهی که 

در نقاط دیگر وجود دارد را دنبال نمی کند.
۶- اقتصادهای در حال توسعه، نفت روسیه را می خواهند: اروپا و آمریکا تلاش کردند با تحریم ها 
و مکانیزم سقف قیمت، درآمد نفتی روسیه را محدود کنند. این سیاست ها، باعث تغییر جریان تجارت نفت در بازار 
جهانی شد اما مانع از دسترسی روسیه به بازارهای جدید نشد. نفت روسیه که سابق بر این به اروپا می رفت، اکنون 
به هند سرازیر شده که بازار کاملا جدیدی برای روسیه است. چین هم خرید نفت روسیه را افزایش داده است. اروپا 
اکنون نفت بیشتری از خاورمیانه خریداری می کند. حتی اگر اروپا و روسیه مسائل فی مابین را حل کرده و تجارت 
نفت خود را از سر بگیرند، نفت روسیه احتمالا همچنان به هند و بازارهای جدید دیگر خواهد رفت. معامله گران 
باید توجه داشته باشند که جریان تجارت نفت ،بسیار سریع تر از آنچه انتظار می رفت تغییر کرده و دوره اختلال 

در بازار نسبتا کوتاه بود.

 شش درسی که بازار نفت
 در سال 2022 آموخت

مدیر گازرســانی شرکت ملی گاز ایران گفت : ما 
کمبود گاز در کشور نداریم، ولی همزمان با افزایش 
برودت هوا، طرح هــای مدیریت مصرف گاز در 

کشور به اجرا در می آید.
مسلم رحمانی با بیان اینکه از ابتدای آذرماه با ورود توده سرد 
سال و پاییزی، تمام تأسیسات شرکت ملی گاز، وزارت نفت، هم 
تأسیسات بالادستی، هم تولید، پالایش، انتقال و توزیع، تمام 
اقدامات عرضه را در حداکثر آمادگی انجام دادند، اظهار کرد: تمام 
تلاش همکاران ما به صورت شبانه روزی در وزارت نفت این 
بود که بتوانیم هرچه مناسب تر توزیع گاز را در سطح کشور به 

خصوص در بخش خانگی و تجاری داشته باشیم.
 وی با بیان اینکه ســال گذشــته در این زمــان نزدیک به

 ۶۰ میلیون مترمکعب کمتر از این حجم در سطح کشور توزیع 
 ـیعنی به اندازه بیش از دو فاز یک پالایشگاه های پارس  می شد 
 ـگفت: با این جبهه سرد جدید هم پیش بینی می کردیم  جنوبی 
که میزان مصرف باز افزایش پیدا کند؛ از روز گذشته تا کنون 
بیش از ۴۰ میلیون مترمکعب افزایش پیدا کرده همه تأسیسات 
شرکت در حداکثر تولید و پالایش قرار دارند و همه همکاران ما 
در بخش انتقال و توزیع هم پای کار هستند که شبکه و خطوط 
پایداری باشد و در حال حاضر هم خوشبختانه تمامی شبکه های 

سطح کشور در حال پایدار گازرسانی است.
به گفته مدیر گازرســانی شرکت ملی گاز ایران، بحث تولید 
و عرضه یکی از مهم ترین موضوعــات برای وزارت نفت به 
عنوان سیاســتگذار اصلی تولید است، بحث مدیریت مصرف 

نیز باید توسط دســتگاه های متنوع تحت مدیریت و کنترل 
باشد، در وزارت نفت بالاخص شرکت ملی گاز اقدامات بسیار 
خوبی صورت گرفت، با همکاری دولت مصوبه ای ابلاغ شــد 
که بحث کاهش 1۰ درصد مصارف بخش دولتی و همچنین 

پایش ادارات و دستگاه های دولتی بود که  دولت ابتدا از خودش 
آغاز کرد. رحمانی با بیان اینکه بیش از ۷2 هزار مورد بازرسی در 
سطح کشور در ادارات ونهاد های دولتی از ابتدای آذرماه انجام 
شده که به 8۴1 مورد قطع گاز ختم شده است، در گفت و گویی 
تلویزیونی افزود: قطع گاز معمولاً همان روز که قطع شده با اخذ 
تعهد وصل می شود مگر اینکه تکرار شود و در آن صورت با نظر 

استاندار استان قطع گاز اتفاق خواهد افتاد.
وی با بیان اینکه سال گذشته با این اقدام 1۰ درصد که هدف 
بود به نتیجه رسید، امسال هم خوشبختانه تعداد مواردی که 
خارج از آن چارچوب مصرف می کنند نســبت به سال گذشته 
کمتر شده و این نشان می دهد که همکاری بخش دولتی بیشتر 
بوده است.مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با تاکید بر اینکه 

کمبود گاز در کشــور نداریم بحث ما عدم تراز بین مصرف و 
تولید است، بنابراین خواهش می کنم از لفظ کمبود گاز استفاده 
نشود، گفت:  در مورد اقداماتی که برای پرمصرف ها اتفاق افتاده 
دو بســته در دولت به پیشنهاد وزارت نفت مصوب شد، بحث 
تشویقی است کسانی که در سه پلکان اول هستند به هیچ عنوان 
قیمت گاز بهایشان تغییر نمی کند اگر 3۰ درصد این سه پلکان 
را کاهش بدهند مصرفشان رایگان خواهد بود، اما بد مصرف ها 

که پلکان 11 و 12 است.
 به گفته وی، ۷138 مورد در این پلکان ها قطع گاز اتفاق افتاده 
هشدار و پیامک داده شد، چون رعایت نکردند قطع گاز اتفاق 
افتاد و قبوض جدیدی کــه برای آن ها می آید قبوض کاملًا 

معناداری خواهد بود.

پرمصرف ها منتظر قبوض جدید باشند
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز:

9316

9480

آگهی مزایده نیسان زباله و وانت پیکان  
شــهرداری لیســار در نظــر دارد بــه اســتناد بنــد ۲ مصوبــه شــماره ۶۲ مــورخ 1۴۰1/۰8/۰1 شــورای اســامی شــهر لیســار الــف :  یــک دســتگاه کامیونــت کمپرســی نیســان ۲۴۰۰ بــه 
شــماره انتظامــی ۵۶3 س - 1۶ ایــران ۵۶ دوگانــه ) بنزینــی و گاز مایــع ( مــدل 138۵ بــه رنــگ آبــی بــه شــماره موتــور ۲9۷۲۶1 و شــماره شاســی  D91۲31  و ب  یــک دســتگاه وانــت 
پیــکان   1۶۰۰OHV دوگانــه ســوز فابریــک کارخانــه بــه شــماره انتظامــی 8۵۵ س 3۴ - ایــران ۵۶ مــدل 1393 رنــگ ســفید بــه شــماره موتــور  118P۰۰8۰8۶۴ و شــماره شاســی    
NAAA۴۶AA3EA۴۰391۰  از طریــق مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولتــی بــه نشــانی WWW.setadiran.ir بــه فــروش برســاند عاقــه منــدان بــه شــرکت در مزایــده 

مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و قبــل از پیشــنهاد قیمــت بــه محــل ســاختمان شــهرداری مراجعــه و از دســتگاه هــای مذکــور بازدیــد بــه عمــل آورنــد.
»شرایط شرکت در مزایده « 

1 - قیمت پایه بر اساس نظریه کارشناسی الف( کامیونت کمپرسی نیسان به ارزش 1/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ب ( وانت پیکان به ارزش 9۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال میباشد. 
ــورت              ــه ص ــکان ب ــت پی ــرای وان ــال ب ــغ ۴۵/۰۰۰/۰۰۰ ری ــان و ب( مبل ــی نیس ــت کمپرس ــرای کامیون ــال ب ــغ ۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ری ــف( مبل ــت : ال ــده میبایس ــدگان در مزای ــرکت کنن ۲- ش
ضمانــت نامــه بانکــی یــا نقــدا بــه شــماره حســاب 31۰۰۰۰3۶۶۶۰۰3 )شــماره شــبا IR۰9۰1۷۰۰۰۰۰۰31۰۰۰۰3۶۶۶۰۰3  ( بنــام ســپرده شــهرداری لیســار نــزد بانــک ملــی بابــت 

ــز نماینــد. ــده واری ســپرده شــرکت در مزای
3-  مزایده رأس ساعت 1۴ روز یکشنبه مورخ 1۴۰1/1۰/18 از طریق سایت سامانه ستاد انجام خواهد شد.

۴- کلیه هزینه ها :  اعم از انتشار آگهی ، کارشناسی ، هزینه های مربوط به نقل و انتقال و غیره بر عهده برنده مزایده می باشد.
۵-  ســپرده نفــر اول ، دوم و ســوم تــا انجــام معاملــه قطعــی در حســاب شــهرداری باقــی و چنانچــه نفــر اول حاضــر بــه انجــام معاملــه نباشــد ســپرده وی بــه نفــع شــهرداری ضبــط و بــه 

ترتیــب بــا نفــرات بعــدی نیــز طبــق مقــررات عمــل خواهــد شــد.
۶-  شهرداری لیسار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار خواهد بود.

۷- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد ایران 1۴۰1/۰9/۲8  میباشد. 
ــماره                    ــا ش ــد ب ــتر میتوانن ــات بیش ــه اطاع ــاز ب ــورت نی ــان در ص ــت و متقاضی ــدرج اس ــتاد من ــامانه س ــده س ــرایط مزای ــده در ش ــن مزای ــه ای ــوط ب ــات مرب ــتر و جزئی ــات بیش 8- اطاع

ــد. ــل نماین ــاس حاص ــن 3-۰13۴۴۲8۶۰۵۲ تم تلف
9- سایر شرایط و اطاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

نوبت اول چاپ : 1۴۰1/۰9/۲8
نوبت دوم چاپ : 1۴۰1/1۰/۰۵ 
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نوبت دوم

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با 
اشاره به صرفه جویی خالص انرژی معادل یک میلیارد 
لیتر گازوئیل در هفت ماهه امســال گفت: پارسال در 
حالی انتقال 128 میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده نفتی 
رقم خورد که این عدد نشــان دهنده رشد 8 درصدی 
انتقال نسبت به سال 99 و رشد ۷ درصدی نسبت به 

متوسط یک دهه گذشته است.
به گزارش شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت، ارسلان رحیمی 
در ایــن باره اظهار کرد: با توجه بــه کارکرد خطوط لوله در هفت 
ماه امســال، از تردد 3 میلیون نفتکش جاده پیمای 2۵ هزار لیتری 
در سطح جاده های کشور جلوگیری شده است که به این واسطه 
از مصــرف یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیتر گازوئیل در حمل ونقل 

جاده ای مواد نفتی ممانعت شد.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران تأکید کرد: 
این موضوع ضمن کاهش سوانح جاده ای، محیط زیستی و افزایش 
ضریب ایمنی جریان انتقال، به صرفه جویی در مصرف ســوخت 
 مایع به عنوان یک ســوخت راهبردی و با ارزش در کشور منجر 

شده است.

مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفــت بیان کرد: با 
توجه به اهمیت و ضرورت توجه به موضوع بهینه ســازی مصرف 
انــرژی می توان گفت صرفه جویی خالص انرژی در فرآیند انتقال 
کلان مواد نفتی از طریق شبکه خطوط لوله در بازه زمانی مذکور، 
 معادل یک میلیارد لیتر گازوئیل به ارزش بیش از ۷۰۰ میلیون دلار

 بوده است.
رحیمی مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران تأکید 
کرد: آمارها حاکی از آن است که از ابتدای امسال تا مهرماه، روزانه 
38۵ میلیون لیتر و در مجموع ۷۷ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده در 
سطح کشور از طریق خطوط لوله جابه جا شده که شامل ۴۰ میلیارد 

لیتر نفت خام و 3۷ میلیارد لیتر انواع فرآورده نفتی است.
وی درباره میزان سوخت رسانی به نیروگاه های کشور نیز گفت: با 
توجه به اهمیت سوخت رسانی به نیروگاه ها در فصل سرد زمستان، 
فرآیند انتقال نفت و فرآورده های نفتی در بهترین شرایط در حال 
انجام است. براساس آمار موجود در سال 1۴۰۰ حدود 3 میلیارد و 
9 میلیون لیتر سوخت مایع از طریق شبکه خطوط به نیروگاه های 

متصل به خط ارسال شده است.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران درباره میزان 
سوخت تحویلی به نیروگاه ها گفت: از ابتدای امسال تا پایان مهرماه، 
2 میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به عنوان سوخت جایگزین 

به نیروگاه ها تحویل شده است.
رحیمی مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
درباره میزان انتقال خوراک به مجتمع های پالایشی افزود: پارسال 
۶8 میلیارد لیتر نفت خام جابه جا شد که این رقم حاکی از رشد پنج 

درصدی انتقال نفت خام در مقایسه با سال 99 است.
وی بیان کرد: در ۶ ماه نخست سال 1۴۰1، مقدار انتقال نفت خام 
3۴.۵ میلیارد لیتر بوده که این عدد نسبت به مدت مشابه پارسال، 

1.۵ میلیارد لیتر افزایش یافته است.

بیش از 700 میلیون دلار در مصرف سوخت صرفه جویی شد

وزارت نفت اعلام کــرد: افق همکاری های ایران 
و چیــن درازمدت بوده و وزارت نفت و چین زمینه 
مناســب همکاری را تعریــف کرده اند؛ بنابراین 
باتوجه به تحریم های ظالمانه و یک جانبه آمریکا، 
بانک هــا و شــرکت های چینی کــه در آمریکا 

سرمایه گذاری کرده اند.
وزارت نفت در پاســخ گــزارش روزنامه همدلــی با عنوان 
»بدعهــدی اقتصادی چین با ایران« در مــورخ 1۴۰1/9/1۴ 
اعلام کــرد: این روزنامه بدون هیچ فکت و ســندی مدعی 
بدعهدی اقتصادی چین با ایران شــده است. در حالی که نوع 
روابط اقتصادی دو کشــور به خصوص در حوزه انرژی بر هر 
ناظری با حداقل توان تحلیل واضح است. ایران و چین در دوره 
سخت گیرانه ترین تحریم های طرف های غربی بیشترین روابط 
را در حوزه تجارت انرژی داشته اند و در حوزه سرمایه گذاری نیز 

اتفاقات مهمی علی رغم تحریم ها افتاده است.

ایــن روزنامه مثل رویه دائمی یک جریان سیاســی خاص، 
متهم اصلی کــه ملت ایران را بدون گناه مورد شــدیدترین 
و غیرانســانی ترین تحریم ها قرار داده رها کرده و به جای آن 
مشغول محاکمه قربانی و کسانی است که به او کمک کرده اند. 
درباره روابط دو جانبه، ایران در حاشیه اجلاس شانگهای اظهار 
کرده است برنامه همکاری های جامع راهبردی ایران و چین 
نشــانه و نماد اراده دو کشور برای توسعه همه جانبه روابط دو 

کشور است.
رییس جمهور چین نیز از مواضع مستقل ایران در موضوعات 
بین المللی تقدیر کرده و روابط ایران و چین را راهبردی دانسته و 
اظهار داشته که فارغ از هر تحولی این رابطه توسعه خواهد یافت. 
اراده سیاسی دو کشور ایران و چین برای انعقاد قراردادهایی در 
چارچوب تفاهم نامه بلندمدت همکاری دو کشور می تواند زمینه 
را برای فعالیت بخش های خصوصی دو کشور به ویژه در حوزه 
انرژی فراهم نماید. به ویژه این که تنش اخیر بین آمریکا و چین 

بر سر تایوان شکاف سیاسی بین دو کشور را تعمیق نموده و چین 
به دنبال دستیابی به بازارهای جدید جهت حفظ و ارتقای قدرت 

رقابت با آمریکاست.
با توجه به موارد فوق، افق همکاری های ایران و چین درازمدت 
بوده و وزارت نفت جمهوری اســلامی ایران و کشــور چین 
زمینه مناسب همکاری را تعریف کرده اند؛ بنابراین با توجه به 
تحریم های ظالمانه و یک جانبه آمریکا، بانک ها و شرکت های 
چینی که در آمریکا سرمایه گذاری نموده اند در صورت ورود به 
ایران با تحریم روبه رو خواهند شد. طبعاً این تحریم های ظالمانه 
همه کشورها را محتاط تر خواهد کرد؛ اما باز هم متهم اصلی 
یعنی تحریم کننده تطهیر شده و کشور تحریم شده کسانی که 
با او در سخت ترین شرایط تحریم کار کرده اند متهم می شوند. 
گزارش روزنامه همدلی بدون توجه به تحریم های سازمان یافته 
کشورهای غربی به ریاست آمریکا موضوع را بررسی کرده که 

تحلیل ناقص و غیرحرفه ای است.

وزارت نفت اعلام کرد: 

افق همکاری ایران و چین درازمدت است


